
令和６年６月２７日 

お 客 様 各位 

株式会社システムクレオ 

支店長 鶴長 幸治 

 

鹿児島県重度心身障害者等医療費についてのご案内 

 

拝啓 貴院、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、標記の件につきましてご案内申し上げます。 

令和６年７月診療分から重度障害者の負担軽減を図るため、受給対象者が市町村に申請が 

不要となる自動償還払い方式に移行する等の新制度が開始されることとなりました。 

こちらに伴う対応について ORCA管理機構より未だご連絡を頂けていない状況ですが、暫定的な対応として 

手順に沿って７月１日以降の入力を行って頂きますよう、宜しくお願い申し上げます。 

（乳幼児医療費と同様にＣＳＶ作成が可能となる見込みです） 

ORCA管理機構より正式な対応についてのご案内があり次第、再度情報を掲載致します。 

敬 具 

 

 

記 

 

 

■対象医療機関 

鹿児島県内の保険医療機関 様 

 

 

 

 

 

 

 以上 


